
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

 li 04.08.2022 

 

DETERMINA N. 126/2022 

 

 

OGGETTO: Conferimento incarico PROFESSIONALE per la Certificazione dei Servizi Ecosistemici generati 

da boschi e piantagioni gestiti in maniera sostenibile secondo gli standard PEFC. 

Affidamento incarico. 

Art. 32 comma 2 e art. 36 del comma 2 lett. a) D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 

CIG: Z03375CE90 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici nel 2021 ha formalmente intrapreso le procedure necessarie per 

l’ottenimento della certificazione dei Servizi Ecosistemici per le superfici forestali di proprietà e che, al 

momento attuale, considerata l’emergenza incendi boschivi in corso in regione Friuli-Venezia Giulia, ha 

valutato di intervenire a carico di alcuni dei soprassuoli disseccati per azione dell’insetto scolitide bostrico 

tipografo, al fine di diminuire il potenziale di innesco e di propagazione del fuoco in foresta; 

Vista la propria determinazione n. 123 del 02.08.22. con la quale si avviavano le procedure per l’incarico 

professionale inerente la Certificazione dei Servizi Ecosistemici, in particolare i servizi legati allo 

“stoccaggio, assorbimento e non emissione del carbonio” derivante dalla messa in atto di buone pratiche 

legate ad attività di Antincendio Boschivo entro le superfici forestali Consorziali; 

Vista la richiesta di preventivo prot.n.1147 dd 02/08/2022 con la quale si richiedeva a CCSQA 

Certificazioni Srl di Thiene (VI) P.IVA 02603680246, la migliore offerta inerente le attività di Certificazione 

dei Servizi Ecosistemici di cui sopra; 

Rilevato che il Preventivo presentato da CSQA Certificazioni Srl di Thiene (VI) prot.n.2022/11023 il 

02/08/22 ammonta a € 700,00 al netto di IVA per il rilascio del Certificato, e a € 350,00 al netto di IVA per 

la Verifica ispettiva del secondo anno, e ritenuto tale offerta vantaggiosa; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 

dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 

DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare a CSQA Certificazioni Srl, con sede in Via S. Gaetano 74, 36016 Thiene (Vi) P.IVA 

02603680246, l’incarico per la certificazione dei Servizi Ecosistemici generati da boschi e 

piantagioni gestiti in maniera secondo gli standard PEFC, con particolare riguardo ai servizi legati 

allo “stoccaggio, assorbimento e non emissione del carbonio” relativo alle superfici forestali 

Consorziali, per l’importo di € 1.050,00 al netto IVA e riferito al primo e secondo anno (2022-

2023). 

2. Di stabilire la conclusione dell’incarico entro e non oltre il giorno 30.09.2022, in difetto si 

prevede l’applicazione di una penale di € 10,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 



 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.281,00 omnia (compresa IVA) al cap. 1210 (Spese 

Tecniche e contrattuali) del bilancio consorziale degli esercizi secondo la competenza, e pari a € 

854,00 per l’anno 2022 e € 427,00 per l’anno 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 04.08.2022 al 19.08.2022. 

lì 04.08.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


